Ancak devletin, siyasî iktidarının görevinin
düşmanla işbirliği yapmak değil, memleketi korumak olduğunu bilen halk
bu yoruma itibar etmedi, Osmanlı iktidar topluluğundan umudunu keserek
mücadeleye devam etti, askerî zaferden sonra iktidarını kurdu. Bundan
sonra padişahlık yönetimine hukuken de son vermek gerekiyordu.

Halk iradesine dayanan iktidar 10 Ocak 1337(1921) tarih ve 85 sayılı
Teşkilâtı Esasiye Kanunu'nun I. maddesiyle düzenlendi. Bu maddeyle haki
miyetin kayıtsız, şartsız millete ait olduğu, idare şeklinin, halkın, mukaddera
tını kendisinin belirlediği esası kabul edilmek suretiyle, hukuk açısından
İlâhî iradeye dayandığı ileri sürülen padişah ve halife yönetimine, daha doğ
rusu iktidarına son veriliyordu.

ederek kurtuluş gününe ulaştığı, Teşkilâtı Esasiye Kanunu'yla
Türk halkının hakimiyet hakkının Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin manevî
şahsiyetinde temsil edildiği, bu sebeple millî iradeye dayanmıyan iktidarı ta
nımak mümkün olmadığından İstanbul'da şekil yönünden mevcut bulunan
hükümetin 16 Mart 1336 (1920) tarihinden itibaren tarihe intikal ettiği be
lirtilmiştir. Böylece millet iradesi dışında iktidar bulunmadığı ortaya konul
muş, padişahlığa son verilmiş ardından hukukî düzenlemenin ikinci aşama
sına, millet iradesini aşan bir güç gibi görünen halifeliğin tasfiyesine geçil
miştir.

Harap bir vatan, türlü hastalıklarla bo
ğuşan bir toplum devralan yeni devletin manevî bakımdan olduğu kadar
maddî bakımdan da yurttaşları muduluğa götürecek bir dünya görüşünü ha
kim kılması, Türk insanının yaratıcı gücünü imar ve refah doğrultusunda
harekete getirmesi gerekiyordu. Bu bakımdan amaca ulaşmayı engelliyen
kuruluşları ortadan kaldırmak zorunluluğu vardı. Eğitim ve öğretimin müs
bet ilim esaslarına dayandırılması için 3 Mart 1340 (1924) tarih ve 430 sayılı
Tevhidi Tedrisat (Öğretimin Birleştirilmesi) Kanunuyla bütün bilim ve eği
tim kurumlan, Şer'iye ve Evkaf Nezared'yle özel vakıflar tarafından yönetilen
medrese ve okullar Millî Eğidm Bakanlığına bağlanmıştır. 30 Kasım 1341
(1925) tarih ve 677 sayılı kanunla tekkelerin ve benzeri nitelikteki türbelerin
kapatılması, türbedarlıkların kaldırılması suretiyle lâik hukukun gerekleri
yerine getirilmiştir. Böylece Türk toplumunun eski gücüne kavuşmasını sağ-
lıyacak hukukî tedbirlerin alınmasına devam edildi.